
Ti nion  

PROC. N2 
RS. 

ESTADO DO MARANHÃO 	 RUBRICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TI  ON  - 

MA. 

RESULTADO DO PREGÃO N° 006/2019 

Processo Administrativo no 1223/2019 
Interessado: Secretária Municipal de Educação de Timon/MA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de transportes escolar por meio de Sistema de 
Registro de Preços, para atende às demandas da Prefeitura 
Municipal de Timon — MA. 
Sessões: 25 e 27/03/2019 e 03/04/2019. 

A Coordenação Geral de Controle de Licitações do Município de Timon, por seu Pregoeiro, 
no uso de sua competência torna público para ciência dos interessados, de acordo com a Lei Federal 
n°10.520/02, e demais legislação aplicável à espécie, Edital do Pregão, atas das sessões, e 
considerando que ultrapassada a fase recursal e ausência recursos administrativos e/ou equivalentes 

• referente as decisões/julgamentos no referido certame, vimos apresentar o resultado final como segue 
abaixo: 

A empresa Sousa Campelo Transporte LTDA, inscrita no CNPJ no 10.644.834/0001-93 
encontra-se habilitada e apta a contratar com município de Timon/MA e vencedora do certame por 
atender as condições do edital e propor o menor preço no valor unitário de R$ 649,00 (seiscentos e 
quarenta e nove reais). 

Timon/MA, 22 de Abril de 2019. 

e 	rancisco Pereira da  Iva.  
B7  

Pregoeiro de Município de limou A 
Portaria n° 388/2018-GP  



Diári Oficial 
DO MUNICÍPIO DE TIMON 

instituido pela Lei Municipal n°1821. de 20 de dezembro de 2012 
-MA 

www.timon.ma.gov.br  
ANO VI EDIÇÃO - N°01578 

	
T1MON-MA, TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 
EXPEDIENTE  

Luciano  Ferreira de Sousa 
Prefeito Municipal 

João Rodolfo do Rego Silva 
Vice - Prefeito 

Secretaria Municipal de Governo 
Órgão destinado à publicação dos atos Oficiais do Municipio  

Email:  semgov@timon.ma.gov.br  

João Batista de Lima Pontes 
Secretário Municipal de Governo 

Alberto Carlos da silva 
Assessor Especial Executivo II 

Marcos da Silva Freitas 
Suporte Técnico 

PORTARIA N° 026012019-GP 	 DE 23 DE ABRIL DE 2019. 

Exoneração de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70, incisos VI e IX, e ainda o  art.  77, parágrafo 
único da Lei Orgânica do Município (LOM), 

RESOLVE: 

Art.  10. EXONERAR, de conformidade com o disposto no inciso I do  art.  59 da 
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004. JOÃO BATISTA UMA 
PONTES, do cargo em comissão de Diretor Executivo do Departamento 
Municipal de Trânsito e Transportes, da Secretaria Municipal de Segurança, 
deste Municiplo. 

PORTARIA N° 0261/2019-GP 	 DE 23 DE ABRIL DE 2019. 

Nomeação de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70. incisos VI e IX. e ainda o  art.  93. inciso II. 
alinea "a" da Lei Orgânica do Município (LOM), 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da Lei 
Municipal n° 1299. de 28 de dezembro de 2004. RONALDO GONÇALVES 

para exercer o cargo em comissão de Diretor Executivo, simbolo DNE-3. 
do Departamento Municipal de Trânsito e Transportes. da Secretana Municipal 
de Segurança, deste Municipio. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Contrato n° 050/2019 - SEMS. Objeto: contratação de empresa para Aquisição 
de Material Permanente e de Consumo, destinados ao Centro de Atenção 
Integral Materno Infantil - CAEMI. Fundamentação: Lei no 8.666/93, Central de 
Compras/PMT/MA. Processo Administrativo n° 015/2019 e Carta Convite n° 
001/2019. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - SEMS. Contratada: MAIS 
SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ n° 10.436.813/0001-82. Valor total estimado: 
RS 110.719,16 (cento e dez mil setecentos e dezenove reais e dezesseis 
centavos). Data de Assinatura: 22/04/2019. Vigência: 31/12/2019.  

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO N°006/2019 
Interessado: Secretária Municipal de Educação de Timon/MA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
transportes escolar por meio de Sistema de Registro de Preços, para atende às 
demandas da Prefeitura Municipal de Timon - MA 
Sessões: 25 e 27/03/2019 e 03/04/2019. 
Ato: A Coordenação Geral de Controle de Licitações do Município de Timon, 
por seu Pregoeiro, rio uso de sua competência torna público para ciência dos 
interessados, de acordo  corn  a Lei Federal n10.520/02, e demais legislação 

aplicável à espécie, Edital do Pregão, atas das sessões, nas razões da decisão 
recursal e considerando que ultrapassada a fase recursal. o resultado do 
Pregão n° 006/2019, de habilitar e declarar vencedora do certame a empresa 
Sousa Campelo Transporte LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.644.834/0001-93 por 
atender as condições do edital e propor o menor preço no valor unitário de R$ 
649.00 (seiscentos e quarenta e nove reais). 
Assinatura: 22/04/2019. Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva. 

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
PORTARIA ftl° 0102/2019/SEMS. 
FAVORECIDO:  JOSE  NILTON DE SOUSA NEPUNUCENA 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TÉCNICO 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTINO: TIMON-MA / JUAZEIRO DO NORTE / TIMON - MA 
PERIODO: 22 a 24 de Abril de 2019. QTDA: 03 (très) diárias 
VALOR UNITÁRIO: R$ 370,00 
VALOR TOTAL: R$ 1.110,00 
FINALIDADE: Realizar visitas de acompanhamento dos pacientes internados 
na comunidade terapèutica superação. 

PORTARIA N° 0103/2019/SEMS. 
FAVORECIDO: ROSIVALDO DE MIRANDA TORRES 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DO SECRETARIO 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTINO: TIMON-MA / JUAZEIRO DO NORTE I TIMON - MA 
PERIODO: 22 a 24 de Abril de 2019. QTDA: 03 (três) diárias 
VALOR UNITÁRIO: R$ 430.00 
VALOR TOTAL: R$ 1.290,00 
FINALIDADE: Realizar visitas de acompanhamento dos pacientes internados 
na comunidade terapêutica superação 

PORTARIA N° 0105/2019/SEMS. 
FAVORECIDO: FRANCISCO PESSOA CABRA ()lb.:,  no 
CARGOIFUNÇÃO: ASSESSOR TÉCNICO 
CIRGÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  SAO)  
DESTINO: TIMON-MA / SÃO  LUIS  / TIMON -  MAT  . ----- 
PERIODO: 22 a 26 de Abril de 2019. QTDA: 05 (cinco) diárias 
VALOR UNITÁRIO: R$ 185,00 
VALOR TOTAL: R$ 925.00 
FINALIDADE: de Assessorar o Sr. José Antonio de Carvalho onde o mesmo 
deverá comparecer na superintendência de acompanhamento da rede de 
serviços junto aos Departamentos de contas médicas e de Acompanhamento da 
rede de serviços e ainda no departamento de processamento de informações 

Estado do Maranhão. 	
r

;.• 

PORTARIA N° 0104/2019/SEMS. 
FAVORECIDO: KLEITON  CHRISTIAN  SANTOS CUNHA 
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DA UNIDADE DE VIGILÂNCIA DE ZOONOSES- 
UVZ 
ÓRGÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DESTINO: TIMON-MA / SÃO  LUIS  / TIMON - MA 
PERIODO: 25 a 26 de Abril de 2019. QTDA: 02  (dues)  diárias 
VALOR UNITÁRIO: R$ 215,00 
VALOR TOTAL: RS 430,00 
FINALIDADE: realizar entregas de encéfalos canj9,praivado  

L: 

Praça São Jose, 	. entro 	 II-4; [NEU ut). 1 I 1 -1 1 - I irmui - 

0 Municipio de Tirnon/ MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  wwl.v.timon.ma.gov.br  
Assidado de  loin,  digital NI 
3.1UNICIPIO  Dc  

MUNICIPIO DE Timoku6, 153U/0X/114  
ON:  cBR,stMA.l11MON, 6,1CP- 

TIMON:06115 8,3311, Lei ,Secretada da Reekita 
1-edelel de Brasil • RFB.  ,au-RB 
CNPJ A3, ou.AR CCN, 
Cll.  MUNICIPIO  OE  
11•11,1.1.11.11 11,71,/, 1 A 

1 

307000114 


	Page 1
	Page 2

